RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

m GM FINANCIAL

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DIiA 26 DE AGOSTO DE 2020 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MINIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:
FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 253.633.300.00 (Doscientos cincuenta y tres millones seiscientos treinta y tres mil trescientos 00/100 M.N.)
L L .

2 536.333.00 (Dos millones quinientos treinta y seis mil trescientos treinta y tres ) de titulos
) ) .

GMFIN 05920
6.07 %
5.30 %
5.85%

27 de agosto de 2020
28 Dias
24 de septiembre de 2020

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

$ 3,900,000.00
$ 1,200,000.00
$ 6,350,000.00
$ 2,400,000.00
$ 45,000,000.00
$ 2,980,000.00
$ 18,000,000.00
$ 7,500,000.00
$ 10,000,000.00
$ 131,140,000.00
$ 5,250,000.00
$ 1,100,000.00
$ 2,500,000.00
$ 4,000,000.00
$ 4,000,000.00
$ 1,000,000.00
$ 35,000,000.00
$ 2,000,000.00
$ 100,000,000.00
$ 50,000,000.00
$ 100,000,000.00
$ 533,320,000.00

Tasa solicitada  Monto Asighado

530% $ 3,900,000.00
530% $ 1,200,000.00
530% $ 6,350,000.00
535% $ 2,400,000.00
565% $ 45,000,000.00
578% $ 2,980,000.00
585% $ 18,000,000.00
588% $ 7,500,000.00
591% $ 10,000,000.00
591% $ 101,453,300.00
595% $ 5,250,000.00
595% $ 1,100,000.00
595% $ 2,500,000.00
595% $ 4,000,000.00
595% $ 4,000,000.00
6.05% $ 1,000,000.00
6.05% $ 35,000,000.00
6.07% $ 2,000,000.00
6.10% $ 0.00
6.15% $ 0.00
6.20% $ 0.00
$

253,633,300.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

Scotiabank. citibanamex&s

México D.F. a 26 de agosto de 2020



